ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

INDICAÇÃO N°______ DE ____ DE JUNHO DE 2025

Autor: VEREADOR PASTOR JÚNIOR

Partido: PL

“Indica ao Poder Executivo Municipal, por sua

Representante  Excelentíssima  Prefeita

Municipal Antônia Eliene Liberato Dias, sobre

a seguinte Proposição Plenária”

O Vereador que esta subscreve, no uso das atribuições legais que lhe confere o Regimento

Interno desta Casa de Leis, indica a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a necessidade

de  realização de limpeza geral da praça principal  do bairro Jardim Aeroporto,  bem

como a substituição da areia da quadra esportiva localizada no referido espaço.

JUSTIFICATIVA

A praça principal do Jardim Aeroporto é um dos poucos espaços de lazer acessíveis à

população daquela região, especialmente às crianças e aos moradores que praticam atividades

físicas diariamente. Por estar localizada em um bairro distante do centro da cidade, esse im-

portante ponto de convivência muitas vezes é negligenciado pelas ações de manutenção roti-

neira.

Contudo, a presença constante de munícipes naquele local reforça a necessidade de atenção

do poder público quanto à manutenção da limpeza, segurança e qualidade do solo esportivo,

sobretudo considerando os riscos de contaminações e acidentes causados por areia desgastada

ou imprópria.

Atento a essas demandas, o vereador Pastor Júnior reafirma seu compromisso com a melhoria

da qualidade de vida da população daquela comunidade, propondo medidas simples, porém

essenciais para a valorização daquele espaço público.

A execução desses serviços contribuirá diretamente para a qualidade e segurança do espaço

público, promovendo um ambiente limpo e agradável para todos os frequentadores.

Agradeço antecipadamente a atenção e aguardo providências para a manutenção adequada da

praça.

Cáceres – MT, 11 de Junho de 2025.

________________________
PASTOR JÚNIOR/ PL

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

89
B

-2
E

C
C

-9
B

D
7-

B
42

4

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

89
B

-2
E

C
C

-9
B

D
7-

B
42

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

89
B

-2
E

C
C

-9
B

D
7-

B
42

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

89
B

-2
E

C
C

-9
B

D
7-

B
42

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

89
B

-2
E

C
C

-9
B

D
7-

B
42

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

89
B

-2
E

C
C

-9
B

D
7-

B
42

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F89B-2ECC-9BD7-B424

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR (CPF 922.XXX.XXX-53) em 11/06/2025 09:35:53

GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 11/06/2025 às 10:35 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/F89B-2ECC-9BD7-B424

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/F89B-2ECC-9BD7-B424

		2025-06-11T13:35:58+0000